OF. CIRCULAR Nº 012/2021-DCO/FPF-PA.                          Belém-PA., 18 de Novembro de 2021

AOS CLUBES FILIADOS DA FEDERAÇÃO PARAENSE DE FUTEBOL

REF: 52ª COPA SÃO PAULO DE FUTEBOL JÚNIOR 2022 - ESCLARECIMENTO

Prezados,

                                          Pelo presente, informamos que recebemos da Federação Paulista de
Futebol na data de hoje, 18/11/202, o CONVITE através de Ofício Nº 2981/2021/FPF-PRES., para
participação de 02 (duas) equipes a serem indicadas pela Federação Paraense de Futebol na 52ª
Copa São Paulo de Futebol Júnior. O documento recebido pela FPF/PA., determina que a indicação
das duas equipes representantes seja feita até a data de 19/11/2021 (documento anexo). Portanto
a idéia de indicar o Campeão e o Vice Campeão do Paraense SUB 20-2021 está descartada, visto que

tal Competição segue em curso. Dessa forma, a Federação Paraense de Futebol adotará o
seguinte critério para a indicações dos seus representantes para participarem da 52ª Copa
São Paulo de Futebol Júnior 2021: os dois últimos Campeões Paraense das categorias SUB
20, consequentemente CASTANHAL ESPORTE CLUBE Campeão da edição de 2018 e
BRAGANTINO CLUBE DO PARÁ campeão da edição de 2019, serão nossos Representantes na
referida Competição.

Atenciosamente

  Delciraldo da Silva Araújo Filho

Diretor do DCO/FPF/PA